
 

 

PORTARIA N. 163/2017 

 

   O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

GESTÃO DA AMUSEP - PROAMUSEP, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

1- CONSTITUIR COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO 

COMPETITIVA PUBLICA , para direção, orientação e acompanhamento da execução dos 

trabalhos da seleção competitiva pública para provimento de empregos públicos do quadro 

próprio do Consórcio, conforme a Resolução n° 24/2019, de 02 de dezembro de 2019, 

regidos pelo regime CLT, nomeando os servidores a seguir nominados: 

- LETICIA CRISTINA ALVES DRECHASLER DA SILVA , brasileira, casada, assistente 

administrativo, graduada em administração de empresas, rg Nº 9.224.131-9 inscrita no 

CPF/MF sob n° 235.777.469-04. 

- LUIZ CARLOS ACORSI , brasileiro, casado, assistente administrativo, graduado em 

Tecnologia em Processamento de Dados, portador da cédula de identidade R.G. n° 

3.304.201-8 SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob n° 439.007.129-72. 

- MARIA FERNADA SOARES REGHIN , brasileira, solteira, advogada, graduada em direito, 

portadora da cédula de identidade R.G. n° 10.834.860-7 SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob 

n° 045.894.949.30. 

2- DESIGNAR a empregada publica LETICIA CRISTINA ALVES 

DRECHASLER DA SILVA como Presidente e o empregado publico LUIZ CARLOS ACORSI 

como secretário da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO COMPETITIVA PUBLICA. 

   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E ANOTE-SE, 

    

Maringá-PR, aos 06 (seis) dias do mês de dezembro de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 
 

ROGÉRIO APARECIDO BERNARDO 
Presidente 


